
1 

 

Petřvaldský 
zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                     02/2018 únor 
    

  

Informace pro občany 
 

Přinášíme aktuální informace o dění v obci. 
 

3. 4. 2018 budou zahájeny práce na rekonstrukci mostu přes Lubinu směr 
Petřvaldík. Most bude od tohoto data zcela uzavřen, práce by měly být ukončeny 
nejpozději do 1. 11. 2018. Objízdná trasa pro dopravu bude vedena přes Košatku. 
Informace o změnách v dopravní obslužnosti (jízdní řády autobusů, přesuny 
zastávek) budou vyvěšeny na webových stránkách obce, školní děti a občané 
Petřvaldíku budou informováni prostřednictvím letáků.  
 

Obec zakoupila objekt bývalé administrativní budovy Moravanu na návsi 
v Petřvaldě včetně pozemků. V současné době připravujeme studii a záměr 
využití objektu. 
 

V současné době je uzavřen průchod uličkou k visuté lávce na hřiště. Obec 
pracuje na vybudování nového chodníku přes bývalý areál Moravanu. Práce se 
zdržely z důvodu nepříznivého počasí, jakmile to počasí dovolí, bude chodník 
upraven a uveden do provozu. 
 

V Petřvaldě i Petřvaldíku se opakují stížnosti na volný pohyb psů po obci. Žádáme 
majitele, aby si své psy zajistili proti volnému pobíhání. Zároveň vyzýváme 
majitele psů, aby po svých mazlíčcích uklízeli exkrementy a udržovali pořádek 
na veřejných prostranstvích. 
 

Žádáme majitele, aby uhradili poplatek za psy ve výši 120,- Kč za jednoho psa. 
Poplatek se hradí bezhotovostně, a to nejpozději do konce měsíce března na účet 
obce (č. ú. 1766194309/0800).  Jako variabilní symbol použijte číslo popisné, 
občané z Petřvaldíku vloží před číslo popisné dvě šestky (66xx). 
 

Český statistický úřad bude provádět ve dnech 3. 2. až 27. 5. 2018 výběrové 
statistické šetření mj. i v naší obci. Pracovníci ČSÚ jsou povinni se občanům 
prokázat služebním průkazem.      
 
 

 
 
 

 



2 

 

Prosíme občany, aby do popelnic určených na sběr potravinářského oleje 
nevhazovali tento odpad ve skleněných láhvích. Ukládaný potravinářský olej 
musí být v dobře uzavřených plastových láhvích. Díky neukázněnosti 
některých občanů dochází k úniku oleje a znečištění kontejnerů. 
 

Obec připravuje vydláždění posezení na hřišti v Petřvaldíku a vybavení 
prostoru novými lavicemi. 

                                                                          Václav Kološ, starosta 
 
 

Mistrovství Oblasti MSK 2018  
 

Dne 7. února 2018 proběhlo v naší sokolovně za účasti nejvěrnějších 
příznivců sálové cyklistiky v Petřvaldě Mistrovství Oblasti 
Moravskoslezského kraje v krasojízdě všech kategorií.  
 

V našem případě se toto mistrovství omezilo jen na kategorii žactva. Se svými 
jízdami se představili 4 soutěžící - 1 žačka a 3 žáci. Žákyně Nela Pavliňáková 
jela svou soutěžní sestavu pěkně, ale dva cviky před koncem upadla a tyto už 
nedojela. Zajela výkon 18,36 b.  
 

U žáků po velmi dobré jízdě zvítězil v osobním rekordu Jakub Pavlík výkonem 
26,80 b., 2 místo obsadil Matěj Bubík  (15,64 b.), jenž jel svůj první závod po 
teprve dvouměsíčním trénování. Na 3. místě se umístil Václav Hekele (8,78 b..). 
K lepšímu výsledku Vaškovi zatím chybí vyšší bodová hodnota sestavy.  
 

Teoreticky by všichni čtyři mohli být nominováni na předkolo MČR žactva, které 
se uskuteční 24. března v Brně - Řečkovicích. 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 
 

Ocenění Českého červeného kříže 
 

Český červený kříž uděluje nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr. J. Janského 
dárcům krve, kteří dovršili počet 40 bezpříspěvkových odběrů a zlatý kříž 
III. t řídy dárcům krve, kteří dovršili počet 80 bezpříspěvkových odběrů. 
 

Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich 
humánního vztahu ke spoluobčanům.  
Mezi vyznamenanými zlatou medailí MUDr. J. Janského je Mgr. Nikola Banev 
z Petřvaldu. Mezi vyznamenanými zlatým křížem je pan Martin Honsejk 
z Petřvaldu. Jejich hluboce lidského postoje si velmi ceníme a děkujeme jim 
nejen jménem těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale jménem celé naší 
společnosti. 

 
 
 
 



3 

 

Dětský maškarní ples 
 

V sobotu 10. března se od 14.00 h koná v sokolovně dětský maškarní ples.  
Pořadem vás bude provázet Knoflíkový svět, na děti čekají soutěže, hry, pro 
všechny je připraveno domácí občerstvení a tombola. Vstupné: dospělí 50,- Kč, 
děti 30,- Kč, masky mají vstup zdarma. 
 

Občanská poradna vám pomůže 
 

Zadlužili jste se tak, že nedokážete splácet půjčky, úvěry a jiné závazky? 
Obáváte se „dluhové spirály“ a bez cizí pomoci nedokážete zadlužení 
zvládnout? I tato zdánlivě beznadějná situace má řešení.  
 

Jednou z možností je podání návrhu na oddlužení, který můžete podat bezplatně 
prostřednictvím Občanské poradny Centra zdravotně postižených 
Moravskoslezského kraje na základě udělené plné moci.  
 

Další informace o oddlužení vám rádi zodpovíme v naší pobočce v Novém Jičíně, 
Sokolovská 9 (budova za čekárnou autobusového nádraží), telefon 556 709 403. 
 

Navštívit nás můžete po objednání v úterky a čtvrtky (9.00 - 12.00; 13.00 - 16.00 
h) a ve středu bez objednání (9.00 - 12.00; 13.00 - 16.00 h). 

 

Marie Mayerhofferová, vedoucí detašovaného pracoviště 
 
 

Zprávi čky z mateřské školy  
 

Čas plyne tak rychle, že si to mnozí z nás ani neuvědomují. Je za námi leden 
a tím i první pololetí školního roku.  
 

Tento čas znamenal pro nové děti , které nastoupily do naší mateřské školy, 
mnoho změn. Děti si především musely zvyknout na delší odloučení od svých 
rodičů, na nové prostředí, kamarády, režim dne a také pravidla, která zde 
dodržujeme. Některé si zvykly rychle a některé pomaleji. Všichni zaměstnanci se 
snaží dětem co nejvíce pomoci, ale také rodiče by nám měli být nápomocni a již 
při nástupu do mateřské školy by měli dítě naučit základy sebeobsluhy – oblékání, 
obouvání a používání WC. 
 

V uplynulém čase se děti zúčastnily řady akcí. V říjnu  se konalo vítání občánků, 
kde děti ze třídy Berušek měly své vystoupení. Divadlo Letadlo k nám přijelo 
s pohádkou Průzkumníci v Africe a koncem měsíce jsme s nejmenšími dětmi jeli 
do kina v Klimkovicích na film Šmoulové. 
 

Začátkem listopadu třídy Žabiček a Berušek měly vystoupení pro seniory 
v místní sokolovně. Také k nám přijelo divadlo Koloběžka s pohádkami Červená 
Karkulka a Jak napravit princeznu. Navštívili jsme centrum Žirafa v Ostravě, kde 
si děti nadšeně vyzkoušely mnoho atrakcí, například trampolíny, skluzavky, 
kolotoče a různá bludiště. 



4 

 

 

Prosinec byl pro děti asi nejbohatší. Divadlo Koloběžka k nám přijelo s pohádkou 
Trampoty čerta Huberta, divadlo Letadlo zahrálo vánoční pohádku O ježkovi a 
myšce. Děti zpívaly u rozsvěcení Vánočního stromu. Nezapomněl na nás ani 
Mikuláš s čertem a andělem s nadílkou. V tomto měsíci se uskutečnily vánoční 
besídky v jednotlivých třídách, kde děti předvedly svým rodičům i prarodičům 
vystoupení a předaly jim malé dárečky. Vánoční prázdniny si děti prožily doma 
se svou rodinou a zpátky do mateřské školy se vrátily 2. ledna 2018. 
 

Tříkrálová sbírka nám otevřela měsíc leden. Starší děti společně s pedagogickým 
dozorem tuto sbírku podpořily zpěvem koled. Konaly se keramické dílničky, kde 
si rodiče společně se svými dětmi vyrobili krásné výrobky. Poslední akcí konanou 
v tomto pololetí byl lyžařský výcvik. Ten se poprvé uskutečnil v Malenovicích. 
Děti byly moc šikovné a snaživé a i úplní začátečníci sjížděli větší kopec a jezdili 
na „pomě“. Všem se v Malenovicích moc líbilo. 
 

Během školního roku děti také navštěvují knihovnu, kde si mohou zapůjčit knížky 
ke čtení do mateřské školy.  

Kolektiv MŠ 
 

 
Výsledky Tříkrálové sbírky 

 

Dne 14. ledna 2018 skončil další ročník Tříkrálové sbírky. Pro Charitu 
Studénka se koledovalo v 16 obcích a do ulic vyšlo celkem 119 nadšených 
„královských“ skupinek s doprovodem. 
Pro informaci uvádíme výtěžek ze sbírky z nejbližších okolních obcí.  
 

obec počet 
pokladniček 

sbírka 2018 
(Kč) 

sbírka 2017 
(Kč) 

Albrechti čky 6 31 081 28 353 
Stará Ves n. Ondřejnicí 15 103 152 94 476 
Mošnov 6 19 934 13 114 
Kateřinice 2  17 560 20 448 
Petřvald 10 59 318 56 199 
Trnávka 2 24 001 24 147 

 
 
Výtěžek sbírky bude použit na výstavbu skladu zdravotnických a kompenzačních 
pomůcek, dále na zakoupení a opravu zdravotnických a kompenzačních pomůcek 
do půjčovny. Část výtěžku – maximálně 15 % z vybraných peněz v dané obci – 
použijeme na finanční podporu volnočasových aktivit dětí ze sociálně slabých 
rodin (lyžařský kurz, školní výlet, tábor, plavecký výcvik apod.). Finanční 
příspěvek ve výši max. 500,- Kč na dítě bude vyplacen přímo subjektu, který 
aktivitu organizuje. Žádost si můžete vyzvednout od 1. 3. 2018 přímo v Charitě 
ve Studénce nebo na webových stránkách www.studenka.charita.cz. 



5 

 

35 % vybraných peněz bude použito na celostátní projekty a zahraniční pomoc. 
Všem místním koordinátorům, koledníkům a vedoucím skupinek, kteří svůj volný 
čas darovali potřebným, patří velké poděkování. Děkujeme Vám všem, kteří jste 
přispěli. 

Koordinátor sbírky 
 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 
 

Kalendář akcí 
 

Knihovna pro vás připravila i v letošním roce zajímavé kulturní a vzdělávací 
akce, kalendář akcí najdete na webových stránkách knihovny 
www.kpetrvaldobec.cz a na facebooku knihovny. 
 

V pátek 26. ledna 2018 proběhla výborná cestovatelská přednáška Ruský sever, 
která do posledního místa zaplnila přednáškovou místnost v knihovně. Za 
přednášku manželům Ručkovým moc děkujeme a těšíme se na další! 
 

V pátek 6. dubna 2018 od 18.30 h se uskuteční další přednáška Dr. Ing. 
Ladislava Heryána, Th.D., SDB o bibli, tentokrát na téma Ukázky rabínské 
interpretace knihy Genesis.  
 

V pátek 20. dubna 2018 od 18.00 h se můžete potkat se známým spisovatelem a 
záhadologem PhDr. Arnoštem Vašíčkem na přednášce Labyrint záhad.  
Obě přednášky se uskuteční ve společenské místnosti hasičské zbrojnice 
v Petřvaldě. 
 

Z pravidelných akcí mohou dospělí a děti od 10 let přijít každou sudou neděli od 
15.00 h  do klubovny  na návsi  na  Klub deskových her.  Nejbližší termíny jsou  
25. 2. a 11. 3. 
 

 
Setkání nad knížkami na téma „oblíbený spisovatel“ 

 

Zveme   všechny   příznivce   čtení   do  knihovny  na  další  setkání   v pátek  
16. března 2018 od 18.00 h.  
 
S sebou si vezměte alespoň jednu knihu autora, který si získal vaši přízeň a 
připravte se na nálož skvělých knižních tipů! 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 
 
 



6 

 

 
Usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  

konaného dne 29. 1. 2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě 
 

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 
7/25/2018 
schvaluje Dohodu o narovnání ke smlouvě č. 04500/2017/RRC na projekt 
„Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Petřvald“, která se uzavírá mezi 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 
a Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 
00298263 a pověřuje starostu jejím podpisem.   
8.1/25/2018 
schvaluje prodej pozemku parc. č. 525/11 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 
výměře 17 m2 v kat. území Petřvaldík za cenu dle znaleckého posudku, tj. 1 
300,- Kč. 
8.2/25/2018 
schvaluje prodej pozemku parc. č. 1311/31 (zahrada) o výměře 115 m2 a parc. č. 
1209/30 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 158 m2, oba v kat. území 
Petřvald u Nového Jičína, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 20 700,- Kč. 
8.3/25/2018 
schvaluje přijetí daru, pozemku parc. č. 1300/3 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 11 m2 v kat. území Petřvald u Nového Jičína, jehož 
hodnota je 870,- Kč. 
8.4/25/2018 
schvaluje výkup pozemků parc. č. 1389 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 
61 m2   a parc. č. 18/2 (zahrada) o výměře 74 m2  v kat. území Petřvald u Nového 
Jičína, za cenu 9 500,- Kč. 
9/25/2018 
schvaluje I. rozpočtové opatření obce Petřvald pro rok 2018 dle přílohy č. 7 
zápisu. 
10/25/2018 
bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru dobrovolného svazku obcí 
Regionu Poodří ze dne 19. 12. 2017 dle přílohy č. 2 zápisu. 
 
 
 

 

Zpravodaj obce Petřvald č. 2/2018 vydal dne 19. 2. 2018 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 
1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční 
číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v 
nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka 
každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány 
od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 


